Mini Gasdruckfedern mit gedämpften RücklaufMini Gasdruckfedern mit gedämpften Rücklauf
Gedämpfte Stickstoff-Gasdruckfedern		 FCL Serie
Bulletin No.  B12122A
®
FCL.503.050.TO.150 FCL.755.050.TO.150
PED
2014/68/EU
COMPLIANT

FCL Serie
FCL.503.025.   TO.   150
Bestellbeispiel:
Teile Nummer:
Beinhaltet Serie, Modell (503 or 755) und
Hublänge.
Befülldruck:
15–150 bar. Wenn nichts. angegeben
wird mit 150 bar befüllt.Befestigungs-Option:
TO=Standard-Befestigung.
Wenn nichts angegeben wird ist TO Standard.
Siehe Seite 3.
M8
E
øA
S
øB
øD
4
20
M6
C
L
F
4
2 x M8
6 tief
TO-Standard Befestigung
1
Teile Nummer S*
mm
C L
±0,25
FCL.___.025 24 76,5 100,5
FCL.___.038 36,5 89 125,5
FCL.___.050 49 101,5 150,5
FCL.___.063 61,5 114 175,5
FCL.___.075 74 126,5 200,5
FCL.___.080 79 131,5 210,5
FCL.___.100 99 151,5 250,5
FCL.___.125 124 176,5 300,5
Modell FCL.503 FCL.755
A 16 20
B 40 45
D 44,5 50
E 16,5 17,5
F R1 R1,5
* Gasdruckfeder hat 1 mm reduzierte Hublänge
Patentiert
Gedämpfte
Stickstoff-Gasdruckfedern
3 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de
®
Anfangskraft
Kraftdiagramm
bar daN
150 302
125 251
100 201
75 151
50 101
25 50
15 30
FCL Serie
Anfangskraft
bar daN
150 471
125 393
100 314
75 236
50 157
25 79
15 47